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Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen 
 Informationen tas emot. 

 

Sammanfattning 
Region Gotland har låtit ta fram en rapport som beskriver den framtida 
arbetsmarknadsutvecklingen fram till år 2040. Rapporten bygger på analyser av 
befolkningsförändringar, flytt-mönster, näringslivets utveckling, arbetslöshet 
samt trendframskrivningar för olika branscher och yrken.  

Materialet är inte en exakt prognos, utan ska ses som en utgångspunkt för 
analys och diskussion. Syftet med rapporten är att utgöra underlag för 
strategiska överväganden och planering av nödvändiga insatser.  

Rapporten lyfter fram att Gotlands befolkning väntas öka svagt, men en 
åldrande befolkning gör att försörjningsbördan stiger. Gotland har en låg 
arbetslöshet (3,6 procent) vilket också innebär att rekryteringsreserverna är små 
och matchningsproblemen påtagliga. Framskrivningar visar på ett varaktigt 
underskott på cirka 1 500 personer till 2040, särskilt inom vård och omsorg, 
gymnasiala yrken samt delar av industrin. 

För att möta utvecklingen rekommenderas i rapporten bland annat att göra 
satsningar på vuxenutbildning och validering, stärka arbetssökandes kompetens 
mot arbetslivets behov, fokusera på studie- och yrkesvägledningsarbetet, 
incitament för ett längre arbetsliv samt åtgärder för att attrahera kompetens till 
Gotland.  

En nära dialog med arbetsgivare och en samordnad utbildningsplanering blir 
avgörande för att långsiktigt säkra Gotlands arbetskraftsförsörjning 

Fortsatt arbete utifrån rapporten och dess rekommendationer 

Innehållet i rapporten och dess rekommendationer kommer att tas vidare i 
anslutning till nuvarande kompetensplattforms arbete. Ett flertal insatser pågår 
för att möta arbetskraftsutmaningarna. 

Det bör noteras att rapportens yrkesframskrivningar inte beaktar dagens 
arbetskraftssituation, vilket innebär att nuvarande bristyrken riskerar att få ett 
förstärkt underskott över tid. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningens förslag till beslut är att informationen tas emot. 
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Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Jaana Vinberg, strateg, regionstyrelseförvaltningen.  

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Rapport, Arbetsmarknad Gotland, 2025. 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-10-07 
  


